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Protokół nr XXXII.2018 
XXXII Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 18 kwietnia 2018 r.                   
RG.0002.4.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:00 

       Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz                
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan  
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław   
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz 
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz 
14. Zawada Mirosław 

 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXII Sesję Rady 
Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę Jarosińską, Dyrektor GBP 
Małgorzatę Woźnica, Wiesławę Okoń z GOPS w Ręcznie, Prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
Gminy Ręczno Danutę Stępień, dzielnicowego sierż. szt. Marcina Kowalskiego z Komisariatu 
Policji w Gorzkowicach.    
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych. Listy obecności 
radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 14 głosów za. 
 
Ad pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu 
porządku obrad „Informacja dzielnicowego” po punkcie 9, w związku z obecnością 
dzielnicowego na dzisiejszej sesji, poddał proponowaną zmianę porządku obrad pod 
głosowanie, za wprowadzeniem dodatkowego punktu porządku obrad głosowało 14 radnych.  
Przewodniczący zgłosił wprowadzenie do porządku obrad, na prośbę wójta, projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego. Poddał 
zmianę pod głosowanie, za wprowadzeniem projektu do porządku obrad głosowało 
14 radnych. 
Następnie przewodniczący zgłosił jeszcze wprowadzenie do porządku obrad, na prośbę 
wójta, projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego. Poddał 
zmianę pod głosowanie, za wprowadzeniem projektu głosowało 14 radnych. 
  

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej za 2017 r. 
8. Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez GOPS w Ręcznie za 2017 r. 
9. Sprawozdanie z działalności członka Społecznej Rady przy PZOZ w Piotrkowie Tryb. 
10. Informacja dzielnicowego. 
11. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2018-
2025; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego; 

 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego. 
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie obrad. 

 
 

Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.   
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 7. Dyrektor Małgorzata Woźnica przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej za 2017 r. – sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 8. Księgowa GOPS w Ręcznie Wiesława Okoń przedstawiła sprawozdanie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ręcznie z wykonanych zadań, w tym finansowych 
za 2017 r. - sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 9. Sprawozdanie z działalności członka Społecznej Rady przy PZOZ w Piotrkowie 
Tryb.  
 
Radny Bogusław Lesiakowski - członek Rady Społecznej przy Powiatowym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Piotrkowie Tryb. 
Rada Społeczna przy Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Piotrkowie Tryb. jest 
organem inicjującym i opiniodawczym oraz organem doradczym dyrektora PZOZ-u. W skład 
rady wchodzą przewodniczący w osobie starosty Powiatu Piotrkowskiego, członkowie: 
przedstawiciel wojewody łódzkiego, przedstawiciel wybrany przez Radę Miasta Piotrków 
Tryb. i po jednym przedstawicielu wybranym przez rady gmin powiatu piotrkowskiego.  
Samorząd powiatowy zajmuje się zdrowiem mieszkańców, a zwłaszcza dostępem do 
publicznej opieki medycznej. Aby zaspokoić potrzeby społeczeństwa w tym zakresie 
a jednocześnie zapewnić dalsze finansowanie dla Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Piotrkowie Tryb. w obu piotrkowskich szpitalach przeprowadzono reorganizację. Dzięki 
temu Piotrków jest jedynym miastem w regionie tj. województwie łódzkim (poza Łodzią), 
gdzie działalność prowadzą dwa publiczne szpitale, które uzupełniają się i współpracują, aby 
kompleksowo opiekować się pacjentem. Chodzi tu o współpracę pomiędzy Szpitalem 
Wojewódzkim na ul. Rakowskiej i Szpitalem Powiatowym na ul. Roosevelta. W nowym 
profilu Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej funkcjonuje od czerwca 2016 r. Przekształcenie 
placówki zakończyło się otwarciem w czerwcu 2017 r. oddziału dla dzieci. W  Szpitalu 
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Powiatowym były problemy z uruchomieniem pediatrii. Nie związane to było z brakiem 
pieniędzy, gdyż PZOZ na tę działalność przeznaczył około 7 mln zł. W budżecie na 2018 r. 
także zarezerwowano środki na rozwój Powiatowego Zespołu. Brak opieki szpitalnej dla 
dzieci w tak dużym mieście jak Piotrków miało ścisły związek z lekarzami, a konkretnie 
z trudnością w ich pozyskaniu. Ostatecznie rok 2017 zakończył się pomyślnie. Obecnie 
w szpitalu świadczone są wszystkie kompleksowe zakontraktowane w NFZ usługi medyczne, 
zgodnie z nowym profilem działalności PZOZ.  
Jeśli chodzi o szpital przy ul. Roosevelta budynek przeszedł termomodernizację za 
621 tys. zł, na której wykonanie powiat pozyskał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 2018 r. nowy wygląd zyska również budynek 
przychodni przy ul. Armii Krajowej 11. 
Miniony rok 2017 to szereg zmian organizacyjnych w piotrkowskich przychodniach, które 
należało dostosować do nowego profilu działalności PZOZ. Równie intensywnie zapowiada 
się kolejny rok 2018 w powiatowej placówce opieki zdrowotnej. Samorząd powiatu zamierza 
rozszerzyć zakres świadczonych usług w ośrodkach zdrowia zlokalizowanych w gminach. 
Docelowo w każdej z nich ma być udzielana pomoc ginekologiczna i stomatologiczna.  
Samorząd powiatu piotrkowskiego przygotowuje się do realizacji dużego programu 
profilaktycznego dla mieszkańców powiatu, obejmującego m.in. badania przesiewowe. 
Jednocześnie od czerwca każdy mieszkaniec powiatu ma możliwość wykonania bezpłatnych 
badań profilaktycznych w kierunku chorób serca i układu krążenia.  
Na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej podejmowaliśmy uchwały dotyczące zmiany 
Statutu PZOZ-u oraz zaopiniowania zakupu sprzętu i aparatury medycznej, przyjęcia 
darowizny nowego sprzętu i aparatury medycznej, które było przekazane przez Fundację 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W skład tego sprzętu wchodzą lokalizator naczyń 
krwionośnych, urządzenie do badania słuchu oraz nowoczesny aparat RTG. W sumie jest to 
kwota około 40 tys. zł.   
Na zakończenie chciałbym życzyć nam wszystkim, abyśmy mieli jak najmniej okazji do 
korzystania z tego typu placówek. A jeśli to konieczne, to korzystania z badań 
profilaktycznych, do których PZOZ-u jest przygotowany.     
 
Ad pkt 10. Informacja dzielnicowego. 
 
Dzielnicowy sierż. szt. Marcin Kowalski 
Informacje dotyczą tematu kradzieży, włamania i oszustwa, które się zdarzają na terenie 
działania Komisariatu Policji Gorzkowice. W poprzednich miesiącach nie odnotowaliśmy 
takich zdarzeń na terenie gminy Ręczno.    
Kradzieże – Wychodząc z domu zawsze zamykajmy drzwi i okna, nie wpuszczajmy do 
mieszkania przypadkowych handlowców oferujących różne towary typu: koce, kołdry, 
patelnie, sprzęt AGD lub osób oferujących inne usługi: badania, ankiety itp. Jeżeli 
wpuszczamy do domu taką osobę, to upewnijmy się, czy za drzwiami nie znajduje się 
jeszcze inna osoba, która może dokonać kradzieży mienia, gdy będziemy zajęci rozmową. 
Nie traćmy kontaktu wzrokowego z drzwiami wejściowymi. Jak już wpuścimy taką osobę do 
domu, zamknijmy drzwi na klucz. Pamiętajmy jeszcze, że im ładniej wygląda dom, tym 
większa jest pokusa dla złodzieja włamywacza.  
Włamania – Wyjeżdżając na wakacje nie zostawiajmy w domu gotówki, biżuterii, zawsze 
można oddać na przechowanie. O swoim wyjeździe powiadommy rodzinę lub sąsiadów, 
poprośmy, aby zwracali uwagę na naszą posesję. Oni też kiedyś wyjadą na urlop, więc 
możemy się im odpłacić tzw. pomoc sąsiedzka. Nigdy nie przechowujmy w domu większej 
ilości gotówki, zwracajmy uwagę na to, co się dzieje w okolicy. Jeżeli stoi podejrzany 
samochód, chodzą obce osoby, to też możemy zadzwonić na policję na nr 112. 
Zapamiętajmy jak najwięcej szczegółów, pojazd – nr rejestracyjny, osoby – wygląd. 
Pamiętajmy, że złodziej który okradł sąsiada, jutro może przyjść do nas.  
Oszustwa – Kupując za pomocą portali internetowym najpierw sprawdzajmy opinie 
o sprzedających. Patrzmy też, na jakich portalach kupujemy. Pamiętajmy, że cena znacznie 
niższa od rynkowej, to okazja dla oszustwa. Gdy dzwoni do ciebie ktoś z rodziny i prosi 
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o pieniądze na operację, załatwienie sprawy w sądzie, na policji, czy w prokuraturze, zanim 
przekażemy taką gotówkę zawsze oddzwońmy do rodziny i potwierdźmy, czy to jest prawda. 
Gdy zadzwoni do nas policja, czy prokuratura, żeby dać pieniądze, to na 100% jest 
oszustwo. Od razu dzwońmy na nr 112 lub 997 bezpośrednio na policję.  
Możemy również stosować różne środki techniczne, dobre i atestowane zamki w drzwiach 
z pewnością utrudnią przestępcze działania. Drzwi wejściowe mogą spełniać wymogi 
bezpieczeństwa, zastosowane zamki wielowpustowe mogą uniemożliwiać wyważenie, 
włamanie. W przypadku zastosowania drzwi ze świetlikami trzeba zwracać uwagę, żeby 
konstrukcja uniemożliwiała otwarcie zamków po wybiciu szyby. Okna mogą być 
zabezpieczane roletami antywłamaniowymi, które posiadają blokady przed podniesieniem 
ich na zewnątrz. Możemy również wykorzystać przeróżne zabezpieczenia elektroniczne, jak 
systemy włamania, napadu, monitoring wizyjny.  
Niestety nawet najlepsze zabezpieczenia nie dają 100% gwarancji bezpieczeństwa, jeżeli 
dokonano włamania natychmiast powiadom policję.  Przed przybyciem policji nie wchodźmy 
do domu, do mieszkania, nie sprzątajmy, nie ruszajmy niczego, bo zatrzemy ślady. Jeżeli 
widzimy sprawcę, zapamiętajmy wygląd i czym się poruszał. Jeżeli samochodem, to spiszmy 
numer rejestracyjny. Jeżeli posiadamy w domu  monitoring, to przygotujmy nagranie przed 
przyjazdem policji. 
Nr służbowy dzielnicowego 516 437 163   
 

Przewodniczący Mirosław Zawada - Były na terenie gminy Ręczno kradzieże kilkunastu 
sklepów, czy sprawcy może zostali zatrzymani ? 
 

Dzielnicowy sierż. szt. Marcin Kowalski - Trzeba się skontaktować z Komisariatem Policji, 
z działem dochodzeniowym. Teraz na terenie gminy Ręczno nie ma kradzieży, oszustw 
i włamań, co bardzo nas satysfakcjonuje.  
  
Ad pkt 11.  Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2018-2025 

 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Zmiany w budżecie były omówione dokładnie na komisji. W ostatniej chwili wyniknęła taka 
sytuacja, że musimy przenieś środki w planie wydatków. Ponieważ są to środki unijne, to 
tylko rady gminy jest władna je przenieść na sesji. Jest to zmiana w planie wydatków 
budżetowych (zał. nr 1) w dziale oświata /Pozostała działalność z §4010 z wynagrodzeń 
przenosimy na zakup usług pozostałych (§4017 – 2 407,84 zł i §4019 – 192,16 zł przenosimy 
do §4307 i §4309). Nie ulega zmianie ani plan dochodów, ani wydatków, treść projektu 
uchwały pozostaje bez zmian. 
 

Pytań nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy 
Ręczno na lata 2018-2025, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). 
Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXII.233.2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXXII.234.2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
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 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, 
nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy 
Ręczno nr XXXII.235.2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.  
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 
Piotrkowskiego 

 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy 
finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem 
głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXII.236.2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
 

 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla 
Powiatu Piotrkowskiego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady 
Gminy Ręczno nr XXXII.237.2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu.  
 
Ad pkt 12.  Interpelacje i zapytania radnych – radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad pkt 13.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 

Na ostatniej sesji  radni nie zgłosili interpelacji, pytań. 
 

Ad pkt 14.  Sprawy różne. 
 

Radny Kazimierz Karbowiak  
1. Czy są wyliczone koszty, jakie ponosi gmina w związku z obsługą programu 500+ ? 
2. Czy zdarzyły się przypadki, że rodzice musieli zwrócić  środki z 500+ ? 

 

Księgowa Wiesława Okoń – GOPS w Ręcznie 
1. Na utrzymanie pełnego etatu i wyposażenie stanowiska pracy łącznie wydajemy 

40 724,78 zł. Na to zadanie otrzymujemy 1,5% od środków dotacyjnych 
(wypłacanych zasiłków). Te 1,5% nie wystarcza nam na pokrycie kosztów, dokładamy 
8 712,00 zł z budżetu gminy. W gminach większych, gdzie jest więcej wypłaconych 
świadczeń, tych środków wystarcza np. w gminie Gorzkowice.  

2. Zawsze się takie przypadki zdarzają, w każdym zasiłku. Był taki przypadek w 2017 r., 
w tym roku jeszcze nie.  

 

Wójt Piotr Łysoń zaprosił wszystkich na uroczystą mszę św. w intencji Ojczyzny dnia 3 maja 
2018 r. o godz. 10:00. Po mszy zostaną złożone kwiaty pod pomnikami. 
 

Ad pkt 15.  Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący o godz. 12:00 zakończył 
obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 18 kwietnia 
2018 r.   
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


